Муниципальное учреждение Константиновского района

«Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского  района»

Приказ
12.01.2015

    №  4
	Об утверждении показателей количества и качества по услугам, оказываемым Муниципальным бюджетным учреждением

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», на 2015 год

В соответствии с  постановлением Администрации Константиновского района от 30.12.2011 №2582 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Константиновского района»
Приказываю:

1. Утвердить показатели количества и качества по услугам, оказываемым Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Константиновского района согласно приложению к настоящему приказу.

2. Довести настоящий приказ до Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (Ковачев С.В.) в срок до 14.01.2015 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МУ ОСЗН Администрации

 Константиновского  района

                                     С.В.Кузмичева

	Приложение

к приказу «Об утверждении показателей количества  и качества по услугам, оказываемым Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, на 2015 год» от  12.01.2015  №4

Показатели количества и качества
по услугам, оказываемым Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»,
на 2015 год
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Количество услуг

на очередной финансовый год
	Показатели качества

	1
	Социальные услуги без обеспечения проживания, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам на дому, частично утратившие способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью
	человек
	1072
	1. Укомплектованность специалистами от штатной численности учреждения.
2. Укомпектованность учреждения специалистами с высшим и средним специальным образованием полная.
3. Доля специалистов со стажем работы более трех лет не менее 80%.
ГОСТ Р 52883-2007; п. 5.4 (общие требования), пп. 6.1-6.4,6.6-6.7,6.10-6.11,6.14 раздела 6 (в части подпункта 1 – квалификационных требований к должности);

ГОСТ Р 52142-2013; п. 4.1.4 (укомплектованность учреждения специалистами и их квалификация).
4. Отсутствие со стороны клиентов обоснованных устных и письменных жалоб.
 5. Наличие и состояние документов, в соответствии с которыми функционирует учреждение:

Областной закон от 29.08.2014 №222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в ростовской области»;

Постановление Правительства РО от 27.11.2014 №785 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг»;

ГОСТ Р 52143-2013
6. Состояние информации об учреждении, порядке и правилах предоставления услуг клиентам социальной службы:

Состояние информации должно соответствовать требованиям федерального закона «О защите прав потребителей» и  ГОСТ Р 52142-2013

	2
	Социальные услуги с обеспечением проживания, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам частично или полностью утратившие способность к самообслуживанию и нуждающиеся по состоянию здоровья в постоянном уходе и наблюдении
	койко-дни
	9125
	1. Укомплектованность специалистами от штатной численности учреждения.

2. Укомпектованность учреждения специалистами с высшим и средним специальным образованием полная.

3. Доля специалистов со стажем работы более трех лет не менее 80%.
ГОСТ Р 52883-2007; п. 5.4 (общие требования), пп. 6.1-6.4,6.6-6.7,6.10-6.11,6.14 раздела 6 (в части подпункта 1 – квалификационных требований к должности);

ГОСТ Р 52142-2013; п. 4.1.4 (укомплектованность учреждения специалистами и их квалификация);
4. Отсутствие со стороны клиентов обоснованных устных и письменных жалоб.
 5. Наличие и состояние документов, в соответствии с которыми функционирует учреждение:

Областной закон от 29.08.2014 №222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в ростовской области»;

Постановление Правительства РО от 27.11.2014 №785 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг»;

ГОСТ Р 52143-2013
6. Условия размещения учреждения:

Постановление Правительства РО от 27.11.2014 №785 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг».
7.  Специальное и табельное техническое оснащение учреждения:

ГОСТ Р 52142-2013;
Постановление Правительства РО от 27.11.2014 №785 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг»

8. Состояние информации об учреждении, порядке и правилах предоставления услуг клиентам социальной службы:

Состояние информации должно соответствовать требованиям федерального закона «О защите прав потребителей» и  ГОСТ Р 52142-2013